Comune di Ficarolo

Provincia di Rovigo

GESTIONE MICRONIDO COMUNALE ANNI EDUCATIVI 2019/2020 e 2020/2021 CON POSSIBILE
PROROGA DUE ANNI 2021/2022 E 2022/2023. CIG 8001456260
Di seguito si elencano le domande poste da una ditta e le relative risposte:

Quesito n. 1: “L’offerta tecnica dovra essere composta da 10 (dieci) oppure 20 (venti) facciate, solo fronte?”
Risposta: Si tratta effettivamente di un refuso: I'offerta tecnica non pud superare le 20 facciate solo fronte.
Pertanto la dicitura corretta deve intendersi: “la_relazione non dovra superare le 20 (venti) facciate,
stampate solo fronte, prevedendo un massimo di 30 righe per ogni pagina, redatte con caratteri ed
interlinea tali da renderle facilmente leggibili;”.

Quesito n. 2: “Numero dei bambini iscritti attualmente al servizio, distinti per fascia di eta (lattanti e
divezzi), in particolare si chiede se e in quale numero sono presenti bambini di eta inferiore a 12 mesi”
Risposta: Attualmente i bambini iscritti e frequentanti sono n. 8 di cui n. 7 con eta superiore a 12 mesi e
n. 1 con eta inferiore a 12 mesi. Trattasi di bambini tutti divezzi.

Quesito n. 3: In merito alla preparazione dei pasti: i pasti sono veicolati o preparati da cucina interna?
L’aggiudicatario deve provvedere in qualche forma alla preparazione dei pasti, come ad esempio la
preparazione delle pappine per i lattanti?

Risposta: Non & presente una cucina interna all’asilo nido. Attualmente il servizio di mensa scolastica
affidato in convenzione alla societa in house “Fondazione San Salvatore” di Ficarolo sino al 30/06/2020.
L'affidamento della mensa ha per oggetto la gestione completa del servizio di ristorazione, preparazione,
cottura, trasporto, porzionamento e distribuzione a favore degli utenti servizio mensa scolastica (tra cui
bambini ed insegnanti dell’Asilo Nido). Per detto servizio la “Fondazione San Salvatore” di Ficarolo opera
tramite la Ditta Serenissima S.p.A. che ha un punto cottura all'interno della struttura della Fondazione
stessa (adiacente alla sede dell’asilo nido).

Al nido viene seguita una dieta adeguata al fabbisogno dei bambini dai 3 ai 36 mesi che prevede menu
estivi e invernali, predisposta sulla scorta delle tabelle dietetiche approvate dall’Azienda Ulss n. 5 di Rovigo.

Quesito n. 4: “Si chiede di specificare I’anzianita di servizio del personale attualmente in carico”

Risposta: In carico al Comune di Ficarolo non sono presenti figure professionali in servizio presso il Micro
nido Comunale “Peter Pan”. Il personale che attualmente vi opera ¢ tutto dipendente della Cooperativa
che sta gestendo il servizio in proroga.

Quesito n. 5: “L’importo mensile per bambino iscritto e frequentante che il Comune di Ficarolo corrisponde
all’aggiudicatario verra riparametrato a seconda della fascia di frequenza (tempo pieno/tempo parziale)?”
Risposta: L'importo mensile di aggiudicazione non viene riparametrato in base a tempo pieno e/o tempo
parziale dei bambini frequentanti. Vedasi art. 13 del Capitolato.

Quesito n. 6: “Per i titoli di studio richiesti al personale educativo e al coordinatore pedagogico si fa
riferimento alla legislazione regionale oppure a quella nazionale, nello specifico la L. 205/2017?”
Risposta: | titoli di studio previsti per il personale addetto all’asilo nido del Comune di Ficarolo sono quelli
dicuiallaL.R.n.32/1990 art. 15 e ss.mm.ii. e devono essere conformi alle prescrizioni dell’Allegato
A alla D.G.R.V. n. 84 del 16/01/2007 e ss.mm.ii. Anche il vigente Regolamento per la gestione
dell’Asilo Nido (approvato con atto consigliare n. 31 del 24/11/2008 e ss.mm.ii.) contiene
riferimenti in tal senso.
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